令和４年度 第７回政策調整会議 議事概要

日 時：令和４年７月２６日（火）午後３時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 協議事項

 (1) 益田市立歴史文化交流館設置及び管理に関する条例案について

【協働のひとづくり推進課・観光交流課・日本遺産推進室・文化財課】

条例制定の方向性については了承（但し、内容等については再検討）

 (2) 真砂複合施設に係る設置条例案について【連携のまちづくり推進課】

条例制定の方向性については了承（但し、内容等については再検討）

 (3) 二川小跡施設に係る設置条例案について

【連携のまちづくり推進課・美都地域総務課】

条例制定の方向性については了承（但し、内容等については再検討）

 (4) 第三セクター経営健全化に向けた取組状況について【政策企画課】

担当課原案をもって了承

 (5) ペーパーレス会議システムの正式導入について【政策企画課】

指摘事項を精査して再協議

 (6) ますだ地元経済応援事業の実施について【産業支援センター】

担当課原案をもって了承

２ 報告事項

(1) 益田市ふるさとづくり寄附金の受納状況等について【産業支援センター】

(2) 島根県水道広域化推進プラン策定について【上下水道部 業務課】

(3) 国登録有形文化財（建造物）の新規登録に係る答申について【文化財課】

(4) 特別教室へのエアコン移設・新設について【教育総務課】

(5) 令和4年度施政方針の進捗状況（1/4期）について【政策企画課】

(6) 令和4年6月超過勤務実績報告【人事課】

(7) 市長への手紙（6月分）の受付状況について【秘書課】